Concepto

SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE ATLIXCO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF (F1)

Al 31 de Di

30 Septiembre 2025

31 Diciembre 2024

iembre de 2024 y al 30 de Septiembre de 2025
(PES0S)

Concepto

30 Septiembre 2025

31 Diciembre 2024

ACTIVO

Activo Circulante

a. Efectivo y Equivalentes
(a=al+a2+a3+ad+ab+a6+a7)
al) Efectivo
a2) Bancos/Tesoreria
a3) Bancos/Dependencias y Otros
a4) Inversiones Temporales (Hasta 3
meses)
a5) Fondos con Afectacioén Especifica
a6) Depdsitos de Fondos de Terceros en
Garantia y/o Administracion
a7) Otros Efectivos y Equivalentes
b. Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes (b=bl+b2+b3+b4+h5+b6+b7)
b1l) Inversiones Financieras de Corto
Plazo
b2) Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
b3) Deudores Diversos por Cobrar a
Corto Plazo
b4) Ingresos por Recuperar a Corto Plazo
b5) Deudores por Anticipos de la
Tesoreria a Corto Plazo
b6) Préstamos Otorgados a Corto Plazo
b7) Otros Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Corto Plazo
c. Derechos a Recibir Bienes o
Servicios (c=cl+c2+c3+c4+c5)
cl) Anticipo a Proveedores por
Adquisicion de Bienes y Prestacioén de
Servicios a Corto Plazo
c2) Anticipo a Proveedores por
Adquisicién de Bienes Inmuebles y
Muebles a Corto Plazo
c3) Anticipo a Proveedores por
Adquisicién de Bienes Intangibles a
Corto Plazo

<15 OCT 2025 14:40:20>

25,531,608.24

42,575.76
25,477,723.92
0.00

0.00

0.00
11,308.56

0.00
17,741,100.13

0.00
17,720,845.15

0.00
20,254.98

o

.00
.00

o

843,287.38

829,228.75

32,783,527.39

42,575.76
32,729,643.07
0.00

0.00

0.00
11,308.56

0.00
15,516,409.04

187.16
15,516,221.88

o

.00
.00

o

o

.00
.00

o

843,287.38

829,228.75

PASIVO

Pasivo Circulante

a. Cuentas por Pagar a Corto Plazo
(a=al+a2+a3+ad+ab+a6+a7+a8+a9)
al) Servicios Personales por Pagar a
Corto Plazo
a2) Proveedores por Pagar a Corto Plazo
a3) Contratistas por Obras Publicas por
Pagar a Corto Plazo
ad) Participaciones y Aportaciones por
Pagar a Corto Plazo
a5) Transferencias Otorgadas por Pagar
a Corto Plazo
a6) Intereses, Comisiones y Otros
Gastos de la Deuda Publica por Pagar a
Corto Plazo
a7) Retenciones y Contribuciones por
Pagar a Corto Plazo
a8) Devoluciones de la Ley de Ingresos
por Pagar a Corto Plazo
a9) Otras Cuentas por Pagar a Corto
Plazo
b. Documentos por Pagar a Corto Plazo
(b=b1+b2+b3)
bl) Documentos Comerciales por Pagar a
Corto Plazo
b2) Documentos con Contratistas por
Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
b3) Otros Documentos por Pagar a Corto
Plazo
c. Porcio6n a Corto Plazo de la Deuda
Piblica a Largo Plazo (c=cl+c2)
cl) Porcién a Corto Plazo de la Deuda
Publica
c2) Porcién a Corto Plazo de
Arrendamiento Financiero
d. Titulos y Valores a Corto Plazo

Pagina 1 de 4

4,995,663.01

32,761.70

2,524,546.40
0.00

2,101,055.06

337,299.85

8,971,188.13

219,747.53

5,688,567.15
0.00

2,778,703.03

284,170.42



SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE ATLIXCO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF (FD
Al 31 de Diciembre de 2024 y al 30 de Septiembre de 2025

(PES0S)

Concepto 30 Septiembre 2025 31 Diciembre 2024 Concepto 30 Septiembre 2025 31 Diciembre 2024
c4) Anticipo a Contratistas por Obras 0.00 0.00 e. Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00 0.00
Publicas a Corto Plaz (e=el+e2+e3)
c5) Otros Derechos a Recibir Bienes o 14,058.63 14,058.63 el) Ingresos Cobrados por Adelantado a 0.00 0.00
Servicios a Corto Plazo Corto Plazo

d. Inventarios (d=d1+d2+d3+d4+d5) 0.00 0.00 e2) Intereses Cobrados por Adelantado a 0.00 0.00
dl) Inventario de Mercancias para Venta 0.00 0.00 Corto Plazo
d2) Inventario de Mercancias Terminadas 0.00 0.00 e3) Otros Pasivos Diferidos a Corto 0.00 0.00
d3) Inventario de Mercancias en Proceso 0.00 0.00 Plazo
de Elaboracion f. Fondos y Bienes de Terceros en 0.00 0.00
d4) Inventario de Materias Primas, 0.00 0.00 Garantia y/o Administracién a Corto
Materiales y Suministros para Produccion Plazo (f=F1+f2+f3+f4+f5+f6)
d5) Bienes en Tréansito 0.00 0.00 f1) Fondos en Garantia a Corto Plazo 0.00 0.00

e. Almacenes 6,201,707.91 5,375,701.06 f2) Fondos en Administraciéon a Corto 0.00 0.00

f. Estimacién por Pérdida o Deterioro 0.00 0.00 Plazo

de Activos Circulantes (f=F1+f2) f3) Fondos Contingentes a Corto Plazo 0.00 0.00
f1) Estimaciones para Cuentas 0.00 0.00 f4) Fondos de Fideicomisos, Mandatos y 0.00 0.00
Incobrables por Derechos a Recibir Contratos Analogos a Corto Plazo
Efectivo o Equivalentes f5) Otros Fondos de Terceros en 0.00 0.00
f2) Estimacion por Deterioro de 0.00 0.00 Garantia y/o Administracion a Corto
Inventarios Plazo

g-. Otros Activos Circulantes 0.00 0.00 f6) Valores y Bienes en Garantia a 0.00 0.00

(9=g1+g2+g3+g4) Corto Plazo
gl) Valores en Garantia 0.00 0.00 g. Provisiones a Corto Plazo 0.00 0.00
g2) Bienes en Garantia (excluye 0.00 0.00 (g=g1+g2+g3)
depésitos de fondos) gl) Provisién para Demandas y Juicios a 0.00 0.00
g3) Bienes Derivados de Embargos, 0.00 0.00 Corto Plazo
Decomisos, Aseguramientos y Dacién en g2) Provisién para Contingencias a 0.00 0.00
Pago Corto Plazo
g4) Adquisicion con Fondos de Terceros 0.00 0.00 g3) Otras Provisiones a Corto Plazo 0.00 0.00

h. Otros Pasivos a Corto Plazo 0.00 15,955,384.75

IA. Total de Activos Circulantes 50,317,703.66 54,518,924.87 (h=h1+h2+h3)

(1A=atb+c+d+e+f+g) h1) Ingresos por Clasificar 0.00 15,955,384.75

h2) Recaudacién por Participar 0.00 0.00
h3) Otros Pasivos Circulantes 0.00 0.00
11A. Total de Pasivos Circulantes 4,995,663.01 24,926,572.88

(11A=a+b+c+d+e+F+g+h)

<15 OCT 2025 14:40:20> Pég ina 2 de 4



Concepto

SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE ATLIXCO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF (F1)

Al 31 de Diciembre de 2024 y al 30 de Septiembre de 2025
(PES0S)

30 Septiembre 2025 31 Diciembre 2024

Concepto

30 Septiembre 2025 31 Diciembre 2024

Activo No Circulante

a. Inversiones Financieras a Largo Plazo
b. Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Largo Plazo

c. Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

d. Bienes Muebles

e. Activos Intangibles

f. Depreciacioén, Deterioro y
Amortizacion Acumulada de Bienes

g- Activos Diferidos

h. Estimacién por Pérdida o Deterioro
de Activos no Circulantes

i. Otros Activos no Circulantes

IB. Total de Activos No Circulantes
(1B=atb+c+d+e+f+g+h+i)

1. Total del Activo (1=1A+IB)

<15 OCT 2025 14:40:20>

o

.00
.00

o

.00
.00

o
o

56,562,487.50 52,055,792.55
47,631,865.29

2,733,723.60
-44,858,605.70

45,620,015.09
2,733,723.60
-42,427,088.39

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

62,069,470.69 57,982,442.85

112,387,174.35 112,501,367.72

Pasivo No Circulante

. Cuentas por Pagar a Largo Plazo

. Documentos por Pagar a Largo Plazo
. Deuda Publica a Largo Plazo

. Pasivos Diferidos a Largo Plazo

® Q 0 T @

. Fondos y Bienes de Terceros en
Garantia y/o en Administracion a Largo
Plazo

f. Provisiones a Largo Plazo

11B. Total de Pasivos No Circulantes
(11B=a+b+c+d+e+f)

11. Total del Pasivo (11=11A+11B)

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

111A. Hacienda Publica/Patrimonio
Contribuido (111A = a + b + ¢)
a. Aportaciones
b. Donaciones de Capital
c. Actualizacioén de la Hacienda
Publica/Patrimonio

111B. Hacienda Publica/Patrimonio

Generado (I1IB=a +b +c +d + e)
a. Resultados del Ejercicio (Ahorro/
Desahorro)
b. Resultados de Ejercicios Anteriores
c. Revallos
d. Reservas
e. Rectificaciones de Resultados de
Ejercicios Anteriores

Pagina 3 de 4

6,872,047.59 6,872,047.59
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
6,872,047.59 6,872,047.59

11,867,710.60 31,798,620.47

21,312,202.35 20,051,227.35

347,262.71 347,262.71
11,799,873.00 10,538,898.00
9,165,066.64 9,165,066.64

74,823,857.28 56,268,115.78

17,699,395.17 17,033,394.12

57,068,459.09 39,178,718.64

0.00 0.00
0.00 0.00
56,003.02 56,003.02



Concepto

SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE ATLIXCO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF (F1)

Al 31 de Diciembre de 2024 y al 30 de Septiembre de 2025
(PES0S)

30 Septiembre 2025 31 Diciembre 2024

Concepto

30 Septiembre 2025

31 Diciembre 2024

<15 OCT 2025 14:40:20>

111C. Exceso o Insuficiencia en la
Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio (l11C=a+b)

a. Resultado por Posicién Monetaria

b. Resultado por Tenencia de Activos no

Monetarios

111. Total Hacienda Publica/Patrimonio
(TEI=1TTIA+LTIB+11IC)

1V. Total del Pasivo y Hacienda
Piblicas/Patrimonio (IV=I11+111)

Pagina 4 de 4

4,383,404.12

0.00
4,383,404.12

100,519,463.75

112,387,174.35

4,383,404.12

0.00
4,383,404.12

80,702,747.25

112,501,367.72



