		31 Diciembre 2024	Concepto		31 Diciembre 2024
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
a. Efectivo y Equivalentes	25,531,608.24	32,783,527.39	a. Cuentas por Pagar a Corto Plazo	4,995,663.01	8,971,188.13
(a=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)			(a=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8+a9)		
al) Efectivo	42,575.76	42,575.76	al) Servicios Personales por Pagar a	32,761.70	219,747.53
a2) Bancos/Tesorería	25,477,723.92	32,729,643.07	Corto Plazo		
a3) Bancos/Dependencias y Otros	0.00	0.00	a2) Proveedores por Pagar a Corto Plazo	2,524,546.40	5,688,567.15
a4) Inversiones Temporales (Hasta 3	0.00	0.00	a3) Contratistas por Obras Públicas por	0.00	0.00
meses)			Pagar a Corto Plazo		
a5) Fondos con Afectación Específica	0.00	0.00	a4) Participaciones y Aportaciones por	0.00	0.00
a6) Depósitos de Fondos de Terceros en	11,308.56	11,308.56	Pagar a Corto Plazo		
Garantía y/o Administración			a5) Transferencias Otorgadas por Pagar	0.00	0.00
a7) Otros Efectivos y Equivalentes	0.00	0.00	a Corto Plazo		
b. Derechos a Recibir Efectivo o	17,741,100.13	15,516,409.04	a6) Intereses, Comisiones y Otros	0.00	0.00
Equivalentes (b=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)			Gastos de la Deuda Pública por Pagar a		
bl) Inversiones Financieras de Corto	0.00	0.00	Corto Plazo		
Plazo			a7) Retenciones y Contribuciones por	2,101,055.06	2,778,703.03
b2) Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	0.00	187.16	Pagar a Corto Plazo		
b3) Deudores Diversos por Cobrar a	17,720,845.15	15,516,221.88	a8) Devoluciones de la Ley de Ingresos	0.00	0.00
Corto Plazo			por Pagar a Corto Plazo		
b4) Ingresos por Recuperar a Corto Plazo	0.00	0.00	a9) Otras Cuentas por Pagar a Corto	337,299.85	284,170.42
b5) Deudores por Anticipos de la	20,254.98	0.00	Plazo		
Tesorería a Corto Plazo			b. Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
b6) Préstamos Otorgados a Corto Plazo	0.00	0.00	(b=b1+b2+b3)		
b7) Otros Derechos a Recibir Efectivo o	0.00	0.00	bl) Documentos Comerciales por Pagar a	0.00	0.00
Equivalentes a Corto Plazo			Corto Plazo		
c. Derechos a Recibir Bienes o	843,287.38	843,287.38	b2) Documentos con Contratistas por	0.00	0.00
Servicios (c=c1+c2+c3+c4+c5)			Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo		
cl) Anticipo a Proveedores por	0.00	0.00	b3) Otros Documentos por Pagar a Corto	0.00	0.00
Adquisición de Bienes y Prestación de			Plazo		
Servicios a Corto Plazo			c. Porción a Corto Plazo de la Deuda	0.00	0.00
c2) Anticipo a Proveedores por	829,228.75	829,228.75	Pública a Largo Plazo (c=c1+c2)		
Adquisición de Bienes Inmuebles y			c1) Porción a Corto Plazo de la Deuda	0.00	0.00
Muebles a Corto Plazo			Pública		
c3) Anticipo a Proveedores por	0.00	0.00	c2) Porción a Corto Plazo de	0.00	0.00
Adquisición de Bienes Intangibles a			Arrendamiento Financiero		
Corto Plazo			d. Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00

<15 OCT 2025 14:40:20>
Página 1 de 4

Concepto	30 Septiembre 2025		Concepto	30 Septiembre 2025	
c4) Anticipo a Contratistas por Obras	0.00	0.00	e. Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Públicas a Corto Plaz			(e=e1+e2+e3)		
c5) Otros Derechos a Recibir Bienes o	14,058.63	14,058.63	el) Ingresos Cobrados por Adelantado a	0.00	0.00
Servicios a Corto Plazo			Corto Plazo		
d. Inventarios (d=d1+d2+d3+d4+d5)	0.00	0.00	e2) Intereses Cobrados por Adelantado a	0.00	0.00
d1) Inventario de Mercancías para Venta	0.00	0.00	Corto Plazo		
d2) Inventario de Mercancías Terminadas	0.00	0.00	e3) Otros Pasivos Diferidos a Corto	0.00	0.00
d3) Inventario de Mercancías en Proceso	0.00	0.00	Plazo		
de Elaboración			f. Fondos y Bienes de Terceros en	0.00	0.00
d4) Inventario de Materias Primas,	0.00	0.00	Garantía y/o Administración a Corto		
Materiales y Suministros para Producción			Plazo (f=f1+f2+f3+f4+f5+f6)		
d5) Bienes en Tránsito	0.00	0.00	fl) Fondos en Garantía a Corto Plazo	0.00	0.00
e. Almacenes	6,201,707.91	5,375,701.06	f2) Fondos en Administración a Corto	0.00	0.00
f. Estimación por Pérdida o Deterioro	0.00	0.00	Plazo		
de Activos Circulantes (f=f1+f2)			f3) Fondos Contingentes a Corto Plazo	0.00	0.00
fl) Estimaciones para Cuentas	0.00	0.00	f4) Fondos de Fideicomisos, Mandatos y	0.00	0.00
Incobrables por Derechos a Recibir			Contratos Análogos a Corto Plazo		
Efectivo o Equivalentes			f5) Otros Fondos de Terceros en	0.00	0.00
f2) Estimación por Deterioro de	0.00	0.00	Garantía y/o Administración a Corto		
Inventarios			Plazo		
g. Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	f6) Valores y Bienes en Garantía a	0.00	0.00
(g=g1+g2+g3+g4)			Corto Plazo		
gl) Valores en Garantía	0.00	0.00	g. Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
g2) Bienes en Garantía (excluye	0.00	0.00	(g=g1+g2+g3)		
depósitos de fondos)			gl) Provisión para Demandas y Juicios a	0.00	0.00
g3) Bienes Derivados de Embargos,	0.00	0.00	Corto Plazo		
Decomisos, Aseguramientos y Dación en			g2) Provisión para Contingencias a	0.00	0.00
Pago			Corto Plazo		
g4) Adquisición con Fondos de Terceros	0.00	0.00	g3) Otras Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
			h. Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	15,955,384.75
IA. Total de Activos Circulantes	50,317,703.66	54,518,924.87	(h=h1+h2+h3)		
(IA=a+b+c+d+e+f+g)			hl) Ingresos por Clasificar	0.00	15,955,384.75
			h2) Recaudación por Participar	0.00	0.00
			h3) Otros Pasivos Circulantes	0.00	0.00
			IIA. Total de Pasivos Circulantes (IIA=a+b+c+d+e+f+q+h)	4,995,663.01	24,926,572.88

<15 OCT 2025 14:40:20>
Página 2 de 4

Concepto	30 Septiembre 2025	31 Diciembre 2024	Concepto	30 Septiembre 2025	31 Diciembre 2024
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
a. Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00	a. Cuentas por Pagar a Largo Plazo	6,872,047.59	6,872,047.59
b. Derechos a Recibir Efectivo o	0.00	0.00	b. Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Equivalentes a Largo Plazo			c. Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
c. Bienes Inmuebles, Infraestructura y	56,562,487.50	52,055,792.55	d. Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Construcciones en Proceso			e. Fondos y Bienes de Terceros en	0.00	0.00
d. Bienes Muebles	47,631,865.29	45,620,015.09	Garantía y/o en Administración a Largo		
e. Activos Intangibles	2,733,723.60	2,733,723.60	Plazo		
f. Depreciación, Deterioro y	-44,858,605.70	-42,427,088.39	f. Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
Amortización Acumulada de Bienes					
g. Activos Diferidos	0.00	0.00	IIB. Total de Pasivos No Circulantes	6,872,047.59	6,872,047.59
h. Estimación por Pérdida o Deterioro	0.00	0.00	(IIB=a+b+c+d+e+f)		
de Activos no Circulantes					
i. Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	II. Total del Pasivo (II=IIA+IIB)	11,867,710.60	31,798,620.47
IB. Total de Activos No Circulantes	62,069,470.69	57,982,442.85	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO		
(IB=a+b+c+d+e+f+g+h+i)					
			IIIA. Hacienda Pública/Patrimonio	21,312,202.35	20,051,227.35
I. Total del Activo (I=IA+IB)	112,387,174.35	112,501,367.72	Contribuido (IIIA = a + b + c)		
			a. Aportaciones	347,262.71	347,262.71
			b. Donaciones de Capital	11,799,873.00	10,538,898.00
			c. Actualización de la Hacienda	9,165,066.64	9,165,066.64
			Pública/Patrimonio		
			IIIB. Hacienda Pública/Patrimonio	74,823,857.28	56,268,115.78
			Generado (IIIB = $a + b + c + d + e$ )		
			a. Resultados del Ejercicio (Ahorro/	17,699,395.17	17,033,394.12
			Desahorro)		
			b. Resultados de Ejercicios Anteriores	57,068,459.09	39,178,718.64
			c. Revalúos	0.00	0.00
			d. Reservas	0.00	0.00
			e. Rectificaciones de Resultados de	56,003.02	56,003.02
			Ejercicios Anteriores		

Página 3 de 4

Concepto	30 Septiembre 2025	31 Diciembre 2024	Concepto	30 Septiembre 2025	31 Diciembre 2024
			IIIC. Exceso o Insuficiencia en la	4,383,404.12	4,383,404.12
			Actualización de la Hacienda		
			Pública/Patrimonio (IIIC=a+b)		
			a. Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
			b. Resultado por Tenencia de Activos no	4,383,404.12	4,383,404.12
			Monetarios		
			III. Total Hacienda Pública/Patrimonio	100,519,463.75	80,702,747.25
			(III=IIIA+IIIB+IIIC)		
			IV. Total del Pasivo y Hacienda	112,387,174.35	112,501,367.72
			Pública/Patrimonio (IV=II+III)	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	, ,